
Gebühren 2024 

Übersicht über die Gebühren der Stadtbibliothek 

Benutzerkarte/Jahr ab Ausstellungsdatum                € 12,00 

 

Benutzerkarte/Jahr für Schüler, Studenten, Senioren,            € 5,00 

Militär- u. Zivildienstleistende, Bezieher von Kinder- u. Arbeitslosengeld, 

Inhaber Familienpass 

(nur mit Ausweis gültig)             

 

Kopien u. Ausdrucke:   

A4 schwarz-weiß pro Stück         € 0,10 

A3 schwarz-weiß pro Stück          € 0,20 

A4 Farbe pro Stück          € 0,20 

A3 Farbe pro Stück            € 0,40 

Ausdruck vom PC             € 0,10 

Mikrofilmausdruck A4             € 0,20 

Mikrofilmausdruck A3        € 0,40 

Buchscanner:   Pauschalgebühr pro Sitzung          € 1,20 

 

Bearbeitungsgebühr ab letzter Mahnung                   € 5,00 

 

Arbeitsaufwendige 

Arbeitsbeantwortungen              € 48,00 

(Richtwert 1 Stunde) 

 

Fernleihe 

Innerhalb Vorarlbergs (VLB und FH)            kostenlos 

Innerhalb Österreichs                                  € 3,00 - 7,00 

Außerhalb Österreichs                               € 6,00 - 12,00 

  

 


